

# **Ørbæk Mink ApS**

**Limfjordsgade 20, Gjøl, 9440 Aabybro**

**CVR-nr. 32 33 87 71**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. april 2018.

---

Kim Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ørbæk Mink ApS Limfjordsgade 20 Gjøl 9440 Aabybro
	CVR-nr.: 32 33 87 71
	Stiftet: 27. juni 2013
	Hjemsted: Jammerbugt
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 5. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Kim Ørbæk Pedersen, Limfjordsgade 20, 9440 Aabybro, Direktør
<b>Revisor</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive minkfarm samt efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.207.077 kr. mod 916.950 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 30.744 kr. mod -185.325 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.207.077</b>	<b>916.950</b>
1 Personaleomkostninger	-911.585	-915.950
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-138.840	-133.214
<b>Driftsresultat</b>	<b>156.652</b>	<b>-132.214</b>
Andre finansielle indtægter	4.556	4.369
Øvrige finansielle omkostninger	-120.652	-118.593
<b>Resultat før skat</b>	<b>40.556</b>	<b>-246.438</b>
Skat af årets resultat	-9.812	61.113
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>30.744</b>	<b>-185.325</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>30.744</b>	<b>-185.325</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	100.000
Overføres til overført resultat	30.744	0
Disponeret fra overført resultat	0	-285.325
<b>Disponeret i alt</b>	<b>30.744</b>	<b>-185.325</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	214.476	237.053
3 Produktionsanlæg og maskiner	469.507	274.638
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	115.627	105.912
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>799.610</u>	<u>617.603</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	542.762	511.272
6 Deposita	49.200	49.200
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>591.962</u>	<u>560.472</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.391.572</u></b>	<b><u>1.178.075</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Avlsdyr	676.500	557.600
Minkskind	2.337.615	1.877.800
Varebeholdninger i alt	<u>3.014.115</u>	<u>2.435.400</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.875	0
Andre tilgodehavender	681.183	519.883
Tilgodehavender i alt	<u>703.058</u>	<u>519.883</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.717.173</u></b>	<b><u>2.955.283</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.108.745</u></b>	<b><u>4.133.358</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2017	2016
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
7 Overført resultat	1.226.374	1.195.630
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	100.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.306.374</b>	<b>1.375.630</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	47.262	37.450
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>47.262</b>	<b>37.450</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	1.147.895	858.249
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.371.465	1.693.786
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	6.400	15.704
Anden gæld	229.349	152.539
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.755.109	2.720.278
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.755.109</b>	<b>2.720.278</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>5.108.745</b>	<b>4.133.358</b>

8 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9 **Eventualposter**

## Noter

---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	858.366	850.670
Andre omkostninger til social sikring	9.594	8.647
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>43.625</u>	<u>56.633</u>
	<b><u>911.585</u></b>	<b><u>915.950</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>2</u>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2017	<u>282.208</u>	<u>282.208</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>282.208</u></b>	<b><u>282.208</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-45.155	-22.578
Årets afskrivninger	<u>-22.577</u>	<u>-22.577</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>-67.732</u></b>	<b><u>-45.155</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>214.476</u></b>	<b><u>237.053</u></b>
<b>3. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2017	338.015	338.015
Tilgang i årets løb	<u>261.651</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>599.666</u></b>	<b><u>338.015</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-63.377	-21.125
Årets afskrivninger	<u>-66.782</u>	<u>-42.252</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>-130.159</u></b>	<b><u>-63.377</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>469.507</u></b>	<b><u>274.638</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2017	371.925	371.925
Tilgang i årets løb	86.196	0
Afgang i årets løb	<u>-27.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>431.121</u></b>	<b><u>371.925</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-266.013	-197.628
Årets afskrivninger	<u>-49.481</u>	<u>-68.385</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>-315.494</u></b>	<b><u>-266.013</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>115.627</u></b>	<b><u>105.912</u></b>
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2017	511.272	373.753
Tilgang i årets løb	50.176	137.519
Afgang i årets løb	<u>-18.686</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>542.762</u></b>	<b><u>511.272</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>542.762</u></b>	<b><u>511.272</u></b>
<b>6. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2017	<u>49.200</u>	<u>49.200</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>49.200</u></b>	<b><u>49.200</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>49.200</u></b>	<b><u>49.200</u></b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	1.195.630	1.566.978
Korrektion som følge af ændret praksis	0	-86.023
Årets overførte overskud eller underskud	<u>30.744</u>	<u>-285.325</u>
	<b><u>1.226.374</u></b>	<b><u>1.195.630</u></b>

## Noter

---

**8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen

**9. Eventualposter**

**Eventualforpligtelser**

Ingen